PLINY: NATURAL HISTORY

- 78 pestiferos, purpuram quoque eo tempore ab his pollui, tanto vim esse maiorem, quocumque autem alio menstruo si nudatae segetem ambient, urucas et vermiculos scarabaeosque ac noxia alia decidere. Metrodorus Scepsius in Cappadocia inventum prodit ob multitudinem cantharidum; ire ergo per media arva resectis super clunes vestibus. alibi servatur ut nudis pedibus eant capillo cinctuque dissoluto. cavendum ne id oriente sole faciant, sementim enim arescere, item novella¹ tactu in perpetuum laedi, rutam et hederam res medicatissimas ilico mori.
- 79 multa diximus de hac violentia, sed praeter illa certum est apes tactis alvariis fugere, lina, cum coquantur, nigrescere, aciem in cultris tonsorum hebetari, aes contactu grave virus odoris accipere et aeruginem, magis si descrescente luna id accidat, equas, si sint gravidae, tactas abortum pati, quin et aspectu omnino, quamvis procul visas, si purgatio illa post virginitatem
- 80 prima sit aut in virgine aetatis sponte. nam et² bitumen in Iudaea nascens sola hac vi superari filo vestis contactae docuimus. nec igni quidem

¹ novella *multi codd.*, *Mayhoff*: novella prata *Detlefsen*: novella ta V¹.

² nam et *Detlefsen*: manet (*cum priore sententia*) *Mayhoff*: nam ut V: nam V² r: ut d T. *Coni. etiam eveniat Mayhoff.*

^a It should be noticed how often the word *vis* occurs in this chapter. It is curiously like the "mana" or "orenda" of modern students of folklore. See the article *Kultus* in Pauly.

^b It is hard to see how the readings of the MSS. have arisen, whatever reading or emendation we adopt. *Mayhoff's manet* would be more attractive were not *prima sit* the natural continuation of the clause introduced by *aut*. Is it possible

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

vincitur quo cuncta, cinisque etiam ille, si quis aspargat lavandis vestibus, purpuras mutat, florem coloribus adimit. ne ipsis quidem feminis malo suo inter se immunibus abortus facit inlitu, aut si omnino praegnas
81 supergradiatur. quae Lais et Elephantis inter se contraria prodidere de abortivis,¹ carbone e radice brassicae vel myrti vel tamaricis in eo sanguine extincto, itemque asinas tot annis non concipere quot grana hordei contacta ederint, quaeque alia nuncupavere monstrifica aut inter ipsas pugnantia, cum haec fecunditatem fieri isdem modis quibus sterilitatem illa praenuntiaret, melius est non credere.
82 Bitbus Durrachinus hebetata aspectu specula recipere nitorem tradit isdem aversa rursus contuentibus, omnemque vim talem resolvi, si mullum piscem secum habeant, multi vero inesse etiam remedia tanto malo, podagris inlini, strumas et parotidas et panos, sacros ignes, furunculos, epiphoras tractatu mulierum carum leniri, Lais et Salpe canum rabiosorum morsus et tertianas quartanasque febres menstruo in lana arietis nigri argenteo bracchiali incluso, Diotimus Thebanus vel omnino vestis ita infectae portiuncula ac vel licio² bracchiali inserto.³